PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/2

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 116 / 2024

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 45 / 2024

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gás de cozinha GLP para utilização no preparo de alimentos, em atendimentos as

diversas Secretarias do Município de Tocantins - MG.

Preâmbulo

Aos cinco dias do mês de setembro de dois mil e vinte quatro, às 08:00 horas, reuniram-se a pregoeira, juntamente com sua equipe

de apoio, nomeados pela Portaria nº 027/2023, para a realização da sessão de lances do(s) proponente(s) participante(s) do Processo Licitatório nº

116/2024, Pregão Presencial nº 045/2024, cujo objeto é contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gás de cozinha GLP para utilização no preparo de alimentos, em atendimentos as diversas

Secretarias do Município de Tocantins - MG.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento da

empresa DARA ABREU NASCIMENTO 11466217600, que foi devidamente credenciada para a sessão de lances e julgamento da proposta de

preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
DARA ABREU NASCIMENTO 11466217600 26.034.899/0001-57 DOUGLAS NEVES BARBOSA

Foi constatado que a empresa aqui presente estava devidamente documentada.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances a pregoeira convida o autor da proposta para formular lances de forma sequencial. Ao iniciar a fase de

lances, foi constatado que o valor da proposta ofertada pela empresa DARA ABREU NASCIMENTO 11466217600 estava superior ao valor estimado

do processo, o proponente não conseguiu melhorar a sua oferta devido a um aumento recente no mercado, tornando assim o certame

FRACASSADO.

Lote 1 - GÁS DE COZINHA GLP ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13KG. COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E
BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13KG. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A

RESOLUÇÃO ANP Nº 18, DE 02/09/2004, O REGULAMENTO TÉCNICO ANP Nº 02/2004 E DEMAIS NORMAS ANP E ABNT
PERTINENTES (SEM VASILHAME). ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA DA PREFEITURA.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 DARA ABREU NASCIMENTO 11466217600 Desclassificado R$ 125,0000

(**)DARA ABREU NASCIMENTO 11466217600 - VALOR DA PROPOSTA SUPERIOR AO VALOR ESTIMADO.

PROPONENTE NÃO CONSEGUE MELHORAR A PROPOSTA.

Não houve lances.

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - GÁS DE COZINHA GLP ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13KG. COMPOSIÇÃO
BÁSICA DE PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13KG. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO ANP Nº 18, DE 02/09/2004, O REGULAMENTO TÉCNICO ANP Nº 02/2004 E DEMAIS NORMAS
ANP E ABNT PERTINENTES (SEM VASILHAME). ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA DA PREFEITURA.
Fornecedor Valor Vencido
Fracassado R$ 0

Habilitação
SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 2/2

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Ocorrências

Ao iniciar a fase de lances, foi constatado que o valor da proposta ofertada pela empresa DARA ABREU
NASCIMENTO 11466217600 estava superior ao valor estimado do processo, o proponente não conseguiu melhorar a sua
oferta devido a um aumento recente no mercado, tornando assim o certame FRACASSADO.

Equipe

Érica Mendes Barbosa Sechi

Resultado

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão, da qual foi lavrado a presente, que lida e achada conforme,

segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitante presente. Tocantins, 05 de setembro 2024.

TOCANTINS, 5 de Setembro de 2024.

____________________________________________________
Denise de Arruda Rodrigues

____________________________________________________
RONALDO JACINTO COIMBRA

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
DARA ABREU NASCIMENTO 11466217600

DOUGLAS NEVES BARBOSA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org